

# Diário Oficial

# Diário Oficial do Município de Dois Irmãos do Buriti - MS

Criado pela Lei Municipal N. 409/2010 e Regulamentado pelo Decreto N.25/2019

**ANO V DIODIB - N.1228/2023-EXTRA** 

DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEXTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023

PÁGINA 1 de 2

**Poder Executivo:** 

**Prefeito:** Wlademir de Souza Volk **Vice – Prefeito:** Eder de Aguiar Viana

Advogada Geral: Marcela Miyadi Matsuda

Secretário de Gabinete:Carlos Augusto Barbosa Leite Controlador Geral: Carlos Fernando Alves de Souza

Sec. Munic. de Saúde: Silas Alves PereiraSec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Administração: Moises Pereira dos Santos

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo:

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Rodrigues Alcântara

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

**Poder Legislativo:** 

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Gabriel Alves Miranda

**Prevdib:** 

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

#### **PODER EXECUTIVO**

#### Telefones Úteis

**Prefeitura:** 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975, 67 9227-8657

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS - Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 0800 722 7272

Sanesul: 67 3243-1109

Posto de Atendimento Virtual da Receita Federal: 67 9237-1852

#### Diário Oficial de Dois Irmãos do Buriti -DIODIB Estado de Mato Grosso do Sul

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro

Fone: (67) 3243-1117

diario @doisir maos doburiti.ms. gov. br

## **SUMÁRIO**

ATOS DO PODER EXECUTIVO	pag.2
ATOS DO PREVDIB	pag.2
ATOS DO PODER LEGISLATIVO	pag.2

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO

### **AVISOS/EDITAIS**

AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO DIRETA Processo Administrativo nº 062/2023

O Município de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, com fulcro no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, com intuito de obter propostas adicionais, TORNA PÚBLICO aos eventuais interessados para que apresentem propostas comerciais visando atender a demanda do objeto abaixo especificado, nas seguintes condições:

OBJETO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO INTERTRAVADO NO DISTRITO DE PALMEIRAS — DOIS IRMÃOS DO BURITI — MS.	
FORMALIZAÇÃO DAS PROPOSTAS	A documentação necessária para a elaboração das propostas pelos interessados (formulário padrão de proposta, acompanhado de termo de referência) poderá ser obtida mediante encaminhamento de e-mail ao endereço: licitacao@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br .	
ENDEREÇAMENTO DAS PROPOSTAS	Departamento de Licitações e Contratos Avenida Reginaldo Lemes da Silva, 001, Centro — Dois Irmãos do Buriti-MS ou e-mail: licitacao@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br . Horário de atendimento ao público: segunda a sexta-feira, das 7h às 12h.	
PRAZO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS	22/11/2023, até 12h00min.	
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO	A partir da seleção da proposta mais vantajosa, a empresa vencedora será requerida a apresentar os documentos constante no art. 62 capítulo VI da habilitação Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.	
ESCLARECIMENTOS COMPLEMENTARES	As possíveis dúvidas referentes ao certame poderão ser esclarecidas por meio do telefone: (67) 99948-4249.  Horário de atendimento ao público: segunda a sexta-feira, das 7h às 12h.	
LOCAL DE PUBLICAÇÃO (art. 176, Parágrafo único, inciso I, daLei Federal n.º 14.133/2021)  DIODIB - Diário Oficial Eletrônico do Município de Do Irmãos do Buriti-MS. Endereço: www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br		

As propostas encaminhadas fora do prazo estipulado neste aviso serão desconsideradas.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 17 de novembro de 2023. ESIEL TAGLIAFERRO XAVIER SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

# **EXTRATOS**

EXTRATO DE EMPENHO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 055/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 020/2023

PARTES

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI – MS Contratado: ARPEJO COMUNICAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO EM ATENDIMENTO A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONVÊNIO N° 32028 - SED/MS.

Valor: R\$ 47.202,00.

Dotação Orçamentária:

1 – PREFEITURA MUNUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO BURITI 020601 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.122.0004.2032.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1.571.000 – FONTE DE RECURSOS

298 – FICHA

Dois Irmãos do Buriti – MS, 16 de novembro de 2023.

EXTRATO DE EMPENHO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 061/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 021/2023

PARTES

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI – MS

Contratado: BM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de organização do 36° aniversário do município de dois irmãos do buriti — MS.

Valor: R\$ 18.000,00. Dotação Orçamentária: 020201 – Gabinete do Prefeito

04.122.0002.2021.0000 – Manutenção do Gabiente do Prefeito

3.3.90.39 – Outros Serviços – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso: 1.500.000

Ficha: 25

Dois Irmãos do Buriti - MS, 10 de novembro de 2023.

ATOS DO PREVDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO